
COPIA         Deliberazione Nr. 37
        in data     24-05-2023

COMUNE DI CORREZZOLA
           PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AI SENSI ART. 53 DEL DLGS 165/2001 A DIPENDENTE 
COMUNALE PRESSO IL                     COMUNE DI ARZERGRANDE.-

Il presente verbale viene letto e 
sottoscritto come segue:

IL Sindaco
F. to  Fecchio Mauro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pier Paolo Cartisano

Estratto, p.c.c. all’originale

      IL SEGRETARIO COMUNALE
               Pier Paolo Cartisano

Da trasmettere a:

Registro
Pubblicazione                 N. 338
Albo Pretorio on-line

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 134 – c. 3 – D. Lgs. Nr. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica 
che copia  del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 07-06-2023 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi.

Addì, 07-06-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pier Paolo Cartisano

L'anno  duemilaventitre, addì  ventiquattro di maggio, alle 
ore 19:00 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale.

             Eseguito l'appello, risultano:

Fecchio Mauro Sindaco Presente
PADOVAN Claudio Assessore Presente
MARCATO Sonia Vicesindaco Presente
SABBADIN Mario Assessore Presente
SPINELLO MICHELA Assessore Presente

Partecipa alla seduta nella Residenza Municipale il Sig.   
Cartisano Pier Paolo Segretario del Comune

Il Sig.  Fecchio Mauro nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la su estesa deliberazione è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 
riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 
denuncie di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA a' 
sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 
18.08.2000, Nr. 267.
lì, 18-06-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to Pier Paolo Cartisano



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza avanzata dal Comune di Arzergrande, acquisita al protocollo 
comunale 4292 del 17/05/2023 con la quale viene richiesta a questa Amministrazione il 
rilascio dell’autorizzazione per lo svolgimento delle funzioni di membro della commissione 
di gara in materia di servizi sociali, alla dipendente dr.ssa Gloria Chiorlin – Funzionario 
Responsabile dei Servizi Sociali di questo Comune; 

 CONSIDERATO che si tratta di un incarico non retribuito che si svolgerà al di fuori 
dell'orario di lavoro e che non pregiudica la normale funzionalità del servizio dalla 
dipendente garantito presso il Comune di appartenenza ed in generale il buon andamento 
dell'Amministrazione, e che pertanto non si ravvisano gli estremi d'incompatibilità sia di 
diritto che di fatto previsti dall'art.53 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165; 

VISTA la Legge n.190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art.53 del D.lgs. 
n.165/2001, in particolare l’art.7 che cita testualmente: “I dipendenti pubblici non possono 
svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati 
dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica 
l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.”; 

VISTO il vigente Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Correzzola; 

DATO atto che tale incarico, come comunicato, non può che costituire una forma di 
accrescimento professionale della dipendente; 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 53, D.lgs. n. 165/2001 "gli impieghi pubblici non 
sono cumulabili, ... salvo le eccezioni stabilite dalle leggi speciali"; 

RITENUTO poter concedere l’autorizzazione, cui la dipendente ha prestato il 
proprio consenso, da svolgersi di fuori del proprio orario di lavoro e senza che ne risulti 
compromesso il tempestivo e puntuale assolvimento dei compiti e dei doveri d’ufficio; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; Visto il D.lgs. n. 165/2001 ed in particolare l’art. 53; 
Visto il D.lgs. n. 66/2001; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali; 
VISTO il favorevole parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’articolo 49 

del D.Lgs. 267/2000;
Con votazione favorevole, unanime, espressa in forma palese dai presenti,

                                                      DELIBERA 

1) DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si 
intendono integralmente richiamate, ai sensi dell'art.53 del D.lgs. 30/03/2001 n.165, la 
dipendente del Comune di Correzzola, dr.ssa Gloria Chiorlin - Area Funzionari (ex Cat. 
"D"), all’incarico presso il Comune di Arzergrande per lo svolgimento delle funzioni di 
membro della commissione di gara in materia di servizi sociali; 

2) DI PRECISARE che il predetto incarico dovrà svolgersi al di fuori del normale 
orario di lavoro, nel rispetto del vigente codice di comportamento, senza che venga 
compromesso il tempestivo e puntuale assolvimento dei compiti e dei doveri d’ufficio da 
parte della dipendente; 

3) DI DARE atto, infine, che la presente deliberazione non comporta oneri a carico 
del Bilancio di previsione corrente, e che pertanto non é richiesto il parere di regolarità 
contabile, ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n.267 del 18/08/2000;

5) di comunicare l’adozione del presente atto al Comune richiedente ed alla 
dipendente.-



Considerata l’urgenza di procedere, con separata votazione favorevole ed unanime 
dei presenti, espressa nella forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.-



CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Parere di Regolarità Tecnica
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 
competenza parere Favorevole

Correzzola, 24-05-2023
Il Responsabile del servizio

 Cartisano Pier Paolo


